[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ленинского сельского поселения
Починковского  района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.10.2018г.                                                                  № 44
О внесении изменений в постановление
Администрации Ленинского  сельского

поселения      Починковского      района

Смоленской области от 29.12.2015г. № 43

Администрация Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Ленинского сельского

поселения Починковского района Смоленской области от 29.12.2015г. № 43 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории  Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области» следующие изменения:

- в паспорте муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории  Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»
 - Расходы на информационное обеспечение организационно- правовых мер по энергосбережению и повышению энергетической эффективности изложить в следующей редакции:

	год
	                                Источник финансирования

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные средства
	Всего

	2018
	-
	-
	-
	0,0
	-
	0,0

2. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации

Ленинского сельского поселения в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования

Ленинского сельского поселения

Починковского района

Смоленской области                                                      А.И.Изаков

                                                                                                                  Утверждена

                                                                                                  постановлением Администрации
                                                                                                  Ленинского сельского поселения

                                                                                 Починковского района Смоленской области

                                                                           от 29.12.2015г. № 43 (в редакции постановлений
                                                                           от 05.12.2017 №79, от 11.10.2018 № 44)

Раздел 1

                       ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории  Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»
	Разработчик программы
	Администрация Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	Цели программы
	Выполнение требований, установленных Федеральным законом Российской Федерации от 23 ноября 2009г. № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении  энергетической эффективности и о внесении изменений о отдельные законодательные акты Российской Федерации». Повышение энергетической эффективности экономики казенного учреждения.
Обеспечение системности и комплексности при проведении мероприятий по энергосбережению.

	Задачи программы
	-реализация организационных мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности;
- повышение эффективности системы теплоснабжения;

-повышение эффективности системы электроснабжения;

- повышение эффективности системы водоснабжения и водоотведения;

-внедрение новых энергосберегающих технологий,  оборудования и материалов в учреждении;

- снижение потерь в сетях электро-, тепло-, газо- и водоснабжения;

-создание условий для привлечения инвестиций в целях внедрения энергосберегающих технологий, в том числе и на рынке энергосервисных услуг;

- обновление основных производственных фондов экономики на базе новых энерго- и ресурсосберегающих технологий и оборудования, автоматизированных систем и информатики.

	Расходы на информационное обеспечение организационно-правовых мер по противодействию коррупции
	Бюджет поселения  2018 год – 0,0 руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	- Снижение потребления электрической энергии в натуральном выражении (кВт.ч).

-Снижение потребления твердого печного топлива в натуральном выражении (м³).

- Снижение потребления моторного топлива в натуральном выражении (т).

-Оснащенность приборами учета (ПУ) каждого вида потребляемого энергетического ресурса, %.

-Удельный объем автотранспорта стоящего на учете казенного учреждения,  в отношении которого проведены мероприятия по энергосбережению и  повышению энергетической эффективности, в том числе по замещению бензина, используемого транспортными средствами в качестве моторного топлива, природным газом, %.

- Удельный расход ЭЭ на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений (кВт*ч/м²).

-Удельный расход ТЭ на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений (Гкал/м²).

- Удельный расход ХВС на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений (м³/чел).